serão exclusivamente ocupadas por servidores de carreira, com pelo menos 3 anos de serviço público, para 
atuarem nas respectivas Diretorias e representarão um acréscimo salarial a cada servidor designado no valor de 
atual de R$ 2.024,63 (dois mil e vinte quatro reais e sessenta e três centavos) para as funções de Chefia e 
Assessor Especial e de R$ 1.266,38 (um mil, duzentos e sessenta e seis reais e trinta e oito centavos) para as 
funções de Coordenação. Os valores citados são correspondentes a 50% do padrão da tabela de vencimentos 
das referências 159 e 140, respectivamente. 

0 projeto de Lei encaminhado prevê a criação de 20 funções gratificadas de Chefia, 16 funções